
і
УКРАЇНА 

IE

<PJ6

З і o U )o L i S3 сесія 8 скликання

Про хід виконання Регіональної програми «Студентський гуртожиток» 
на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 5 сесії обласної Ради 

8 скликання від 26 лютого 2021 року № 70, у 2023 році та І кварталі
2024 року

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», до стазті 143 Конституції України, статті
4 Європейської хартії місцевого самоврядування, статей 2, З, 13, 17, 18, 34, 35 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», частини 2 статті 9 
Закону України «Про правовий режим воєнного стану». Закону України «Про 
фахову передвищу освіту». Державної стратегії регіонального розвитку на 
2021-2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від
05 серпня 2020 року № 695, Стратегії збалансованого регіонального розвитку 
Вінницької області на період до 2027 року, затвердженої рішенням 12 сесії 
обласної Ради 7 скликання від 21 лютого 2020 року № 921, Плану роботи 
обласної Ради 8 скликання на 2024 рік, затвердженого рішенням 47 сесії 
обласної Ради 8 скликання від 29 грудня 2023 року № 728, з метою 
покращення умов проживання, навчання і відпочинку студентів у гуртожитках 
закладів вищої та фахової передвищої освіти, які фінансуються з обласного 
бюджету, враховуючи клопотання обласної військової адміністрації та 
висновок постійної комісії обласної Ради з питань освіти, релігії, культури, 
молоді та спорту, обласна Рада ВИРІШИЛА:

1. Інформацію «Про хід виконання Регіональної програми «Студентський 
гуртож иток» н а 2021-2025 роки, затвердж еної р іш енням  5 сесії обласної Ради 
8 скликання від 26 лютого 2021 року № 70, у 2023 році та І кварталі 2024 
року», взяти до відома (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної Ради з питань освіти, релігії, культури, молоді та спорту 
(Н. Замкова), з питань економіки, фінансів та бюджету (Г. Якубович).

Голова обласної Ради Вячеслав с о к о л о в и й



ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ЗА 2023 РІК ТА І КВАРТАЛІ 2024 РОКУ 

Найменування головного розпорядника коштів програми:
Департамент гуманітарної політики обласної державної адміністрації

Найменування відповідального виконавця програми:
Департамент гуманітарної політики обласної державної адміністрації

Регіональна програма «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки, затверджена рішенням 5 сесії обласної Ради 8 
скликання від 26 лютого 2021 року № 70

І.Виконання заходів і завдань Програми_______________________
№
з/п

Заплановані заходи Фактично проведені заходи
Назва, зміст заходу/напрям діяльності Запланований результат Назва, зміст заходу/ напрям діяльності Досягнуті результати

1. Здійснювати постійний моніторинг умов 
проживання в гуртожитку студентів з числа дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування і осіб прирівняних до них, осіб 
визнаних учасниками бойових дій на Сході 
України та дітей осіб визнаних учасниками 
бойових дій на Сході України___________________

Провести моніторинг умов 
проживання в гуртожитку 
студентів

Здійснено моніторинг умов проживання в 
гуртожитку студентів з числа дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського піклування 
і осіб прирівняних до них, осіб визнаних 
учасниками бойових дій на Сході України та 
дітей осіб визнаних учасниками бойових дій 
на Сході України___________________________

Проведено моніторинг 
умов проживання в 
гуртожитку студентів

Здійснення компенсаційної виплати закладам 
освіти за проживання в студентських гуртожитках 
закладів вищої та фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету студентів з 
числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, студентів з числа осіб, 
визнаних учасниками бойових дій та студентів з 
числа дітей осіб, визнаних учасниками бойових 
дій відповідно до Порядку використання коштів 
обласного бюджету для здійснення 
компенсаційної виплати за проживання в 
студентських гуртожитках закладів вищої та 
фахової передвищої освіти, які фінансуються з 
обласного бюджету студентів з числа дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування,

Провести компенсаційні 
виплати закладам освіти за 
проживання в студентських 
гуртожитках студентів з 
числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, студентів з 
числа осіб, визнаних 
учасниками бойових дій та 
студентів з числа дітей 
осіб, визнаних учасниками 
бойових дій відповідно до 
Порядку використання 
коштів обласного бюджету 
для здійснення

Проводяться організаційні заходи щодо 
реалізації заходу.

Директор Департаменту гуманітарної
політики обласної війсьі^ової адміністрації

?о^дим ир БУНЯК

В. о. начальника управління соціальноїта
гуманітарної п о л п ^ № ^ и і^ Ш ч о ю  апарату
обласної Рад ігТ^ ^^ ^ ^^ ^ ад ія  МАРУСЯК



студентів з числа осіб, визнаних учасниками 
бойових дій та студентів з числа дітей осіб, 
визнаних учасниками бойових дій

компенсаційної виплати за 
проживання в студентських 
гуртожитках закладів
вищої та фахової 
передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного 
бюджету студентів з числа 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування, студентів з 
числа осіб, визнаних 
учасниками бойових дій та 
студентів з числа дітей 
осіб, визнаних учасниками 
бойових дій

Здійснення поточних видатків на обслуговування 
гуртожитків закладів вищої та фахової 
передвищої освіти, які фінансуються з обласного 
бюджету______________________________________

Провести поточні видатки 
на обслуговування
гуртожитків

Здійснено поточні видатки на 
обслуговування гуртожитків закладів вищої 
та фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету__________

Проведено поточні
видатки на обслуговування 
гуртожитків

Впровадження енергозберігаючих технологій в 
гуртожитках закладів вищої та фахової 
передвищої освіти, які фінансуються з обласного 
бюджету ________________

Заміна вікон на сучасні 
теплозберігаючі

Замінено вікна на сучасні теплозберігаючі у 
двох закладах фахової передвищої освіти.

Підвищення 
енергоефективності 
закладів фахової
передвищої освіти_________

Оновлення інженерного та побутового
обладнання гуртожитків закладів вищої та 
фахової передвищої освіти, які фінансуються з 
обласного бюджету_____________________________

Закупівля різноманітного 
обладнання для
гуртожитків

Реалізація заходу запланована за наявності 
кошторисних призначень.

Директор Департаменту гуманітарної
політики обласної війсьіювоїадміністрації

5лодимир БУНЯК

В. о. начальника управління соціальноїта
гуманітарної пш ^:іі^ш і<онавчого  апарату
обласної Р а д ю ^ ^ ^ ^  Надія МАРУСЯК



2. Аналіз виконання показників та пояснення щодо їх виконання

№
з/п

Показник Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Затверджено
програмою

Виконано Рівень 
виконання до 

затвердженого 
програмою (%)

1 2 3 4 5 6 7
Показники продукту

1.1 Кількість студентів 3 числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування залучених до реалізації Програми особи заклади

освіти 150 142 95%

1.2 Кількість студентів 3 числа осіб, визнаних з^тасниками бойових дій 
та студентів з числа дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій особи заклади

освіти 100 100 100%

Показники ефективності
2.1 Покращення умов проживання, навчання і відпочинку студентів з 

числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
студентів 3 числа осіб, визнаних учасниками бойових дій та 
студентів 3 числа дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій у 
гуртожитках закладів вищої та фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету

гуртожитки заклади
освіти 19 19 100%

Показники якості
3.1 Проведення поточного ремонту кімнат гуртожитків закладів вищої 

та фахової передвищої освіти, які фінансуються з обласного 
бюджету, в яких проживають студенти 3 числа дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, осіб, визнаних учасниками 
бойових дій та студентів з числа дітей осіб, визнаних учасниками 
бойових дій

кімнати заклади
освіти 56 56 100%

3.2 Оновлення м’якого інвентарю кімнат гуртожитків закладів вищої та 
фахової передвищої освіти, які фінансзлоться з обласного бюджету, 
в яких проживають студенти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, осіб, визнаних учасниками бойових дій та 
студентів 3 числа дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій

одиниця заклади
освіти 190 190 100%

Директор Департаменту гуманітарної
політики обласноЩ ^;У4йасіїадміністрації

Володимир БУНЯК

В. о. начальника управління соціальної та
гуманітарної полдигоцвикоїіавчого апарату
обласноїРадЩ ^ ^ ^ ^ У Надія МАРУСЯК



3. Аналітичний описовий звіт щодо виконання у 2023 році та І кварталі 2024 року Регіональної програми «Студентський 
гуртожиток» на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням 5 сесії обласної Ради 8 скликання від 26 лютого 2021 року № 70 
(далі -  Програма):

3.1 За кошти обласного бюджету, які непередбачені Програмою заходи не фінансувалися.
3.2 Для реалізації заходів передбачених Програмою планувались кошти в обсязі 1 900 тис ф н  обласного бюджету, 950 тис ф н  
позабюджетних джерел. У зв’язку з обмеженими фінансовими ресурсами видатки на реалізацію профами у 2023 році т а  І кварталі 
2024 року не передбачені.
3.3 Протягом 2023 року та І кварталу 2024 року реалізовано лише частина заходів у зв’язку з обмеженими фінансовими 
ресурсами.
3.4 Серед зовнішніх факторів, які суттєво впливають на виконання профами є вчинення прямої військової аф есії російської 
федерації по відношенню до держави Україна. Цей фактор має безпосередній вплив на суттєве зменшення фінансового ресурсу 
для реалізації профами.
3.5. Показники продукту, ефективності та якості Профами не відображаються в основних показниках економічного і соціального 
розвитку області на 2023 рік та І кварталі 2024 року.

Профама є важливою для створення належних умов для навчання студентів закладів фахової передвищої освіти і тому 
потребує подальшої реалізації.

Подальша реалізація Профами не потребує уточнення індикаторів (показників) оцінки результативності реалізації плану 
заходів, обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців, строків виконання.

Директор Департаменту 
гуманітарної політики 
обласної державної адміністрації Володимир БУВІЯК

В. о. начальника управління соціальної та гуманітарної політики 
виконавчого апарату обласної Ради Надія М АРУ  СЯК



Фінансування Регіональної програми «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки
у 2023 році

Ндіірим дімлькості Обсяг кош тів передбачений н а  ф інансування 
їаходу 1ГІДНО програми

Обсяг коштів передбачений на ф інансуваіімя 
іаходів у відповідному джерелі на 2023 р ік  і  

урахуванням  змін

Ф актично профінансовано у звіп іом у році Касові ви датки  у звітному році К редиторська заборгованість у звітному році Залиш ок н евнкорнстаннх асигн у їзан ь
розбіжностей т  

відхилень

державного
бюджету

обласного
бюджету

державного
бюджету

обласного
бюджету

ІНШИХ
місиевих
бюджетів

державного
бюджету

ІНШИХ
місцевих
бюджетів

небюджетннх
джерел

державного обласного
бюджету

ІНШИХ
місцевих
бюджетів

вебюджетких
джерел

державного
бюджету

обласного
бюджету

небюджетних
джерел

державного
бюджету

обласного
бюджету

інших
місцевих
бюджетів

небюджетних
джерел

Назва програми Регіональна програма «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки

Здійснення постійного моніторингу умов 
проживання 8 гуртожитку студеитів з числа 
дітей-сиріт. дітей, позбавлених 
батьківського піїстування і осіб прирівняних 
до них. осіб визнаних учаскизіами бойовю< 
дій на Сході України та дітей осіб оизнакнх 
учаензосами бойових дій на Сході України

Зшйснезшя компенсшійіюГ вкгиіати 
закладам освіти за проживання в 
студентських гуртожитках закладів вишої 
та фахової передвюцої освіти. Яісі 
фінансуються з обласного бюійсегіу 
студентів з числа дпей-скріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
студентів з числа осіб, визшиосс учзсннюши 
бойових дій то студентів з числа дітей осіб, 
визкоинх учасниками бойових дій 
відповідно до Порядку еихористаїом коштів 
обласного бюджету для злійсненз« 
компенсашйноі виплити за проживання в 
студентських і-уртожзшзх закладів вишої 
те фахової переявшиої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету 
студентів з чиста літей-сиріт та дітей, 
іюзбивлених батьківського піклування, 
студентів з числа осіб, визнаних уч.зскиками 
бойових дій та студентів з числа дітей осіб, 
визнатотх ччаскиками бойових дій

Здійснення іісп-очних видатків на 
обслуговуванїш гуртожитків закладів 
вгацої та фахової передвишоі освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету

Впровадження снергозбсріГіїючз» 
технологій в гуртожитках закладів вищої та 

івоі переднишоі освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету

Оновлення інженерного то побутового 
обладнішня гуртожитків закліоів вишої г  
фахової персявгацоі освіти, які 
фіванс '̂ються з обласного бюджету
ВСЬОГО 9S00.U0 _м_ - М - . 00

Директор Департаменту гуманітарної політики обласної державної адміністрації 
В. о. начальника управління соціальноїта гуманітарної політики виконавчого 
апарату обласної Ради

Володимир БУНЯК 

Надія МАРУСЯК



Фінансування Регіональної програми «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки
у І кварталі 2024 року

Напрям діяльності Обсяг коштів передбачений на фінансування 
заходу згідно програми

Обсяг коштів передбачений на фінаисунанні 
іаходп у  відповідному джерелі на 2024 р ік  і  

урахуван ням  змін

Ф актично профінансопамо у звітному році Касові пндатки у  звітному році Кредиторська заборгованість у з в т іо м у  ро ц і Залиш ок нсиккорнстаних асигнуваї Пояснення щодо 
розбіжностей та  

иіііхнлеііь

Aq))4caBKoro
бюііжету

обласного
бюджету

ІНШИХ
місисвих
бюджетів

нсбюджетних
джерел

обласного
бюджету

нсбюджетних
джерел

державного
бюджету

обласного
бюджету

ІНШИХ
місиеинх
бюджетів

кебюджетннх
джерел

державного
бюджету

обласного
бюджету

інших
місцевих
бюджетів

нсбюджетних
джерел

державного
бюджету

обласного
бюджету

ІНШИХ
місцевих
бюджетів

нсбюджетних
джерел

обласного
бюджету

інших
місцевих
бюджетів

нсбюджетних
дж ерел

Назва програми Регіональна програма «Студентський гуртожиток» на 2021-2025 роки

Зщйснсння постійного моніторингу умов 
проживання в гуртожитку студетів з числа 
дтсй-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піюіувоніи і осіб прирівняних 
до них, осіб визнаних учасникам» бойових 

а Сході України та дітей осіб визнаних 
шкаки бойових ліЛ на Сході України

Здійснення компенсатЯної випла 
закладам освіти за проживаіои в 

гуртожипах З!
та фахової псредвишої освітн, які 
фінансуіоться з обласного бюджету 
студситів з числа дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
студекгів з  числа осіб, визнаних учасниками 
бойових дій та студекгів з числа дітей осіб, 
визнаних учасниками бойових дій 
відповідно до Порядку використання коштів 
обласного бюджету для зіййснения 
компенсаційної виплати за проживання в 
сіудсктсьхих гуртожитках закладів вищої 

фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету 
студентів з числа дпей<иріт та ятей, 
позбавлених батьківського піклування, 
етудеигів з числа осіб, визнаних учасниками 
бойовюс ДІЯ та студентів з числа дітей осіб, 
визноіоос учасниками бойових дій

Здійснення поточних видатків ка 
обслуговування гуртожитків зазсладів 
вищої та фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету

ія еіісргозбсрігаючза
ТЄХІ40ЛОГІЙ в гургожитхах закладів вищої т 
фахової передвищої освітк які 
фінансуються з обласного бюджету

Окоалашя інженерного та побутового 
обладнання гуртожитків закладів вищої та 
фахової передвищої освіти, які 
фінансуються з обласного бюджету______
ВСЬОГО 21(И>.0 _ м _ _ м _

Диреістор Департаменту гуманітарної політики 
обласної державної адміністрації

В. о. начальника управління соціальної та гуманітарної політики виконавчого апарату обласної Р;

Володимир БУНЯК 

Надія МАРУСЯК


